

Nr 883

Av herrar **Kellgren** och **Lassinantti**, i *anledning av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 67, med överlämnande av redogörelse från Nordiska rådets svenska delegation.*

Av en berättelse från Finlands regering till Nordiska rådets trettonde session angående samarbetet beträffande utrikestjänsten, vilken berättelse var ganska kortfattad, framgår, att samarbetet på detta fält bedrivs i form av regelmässiga möten mellan de nordiska administrativa cheferna inom utrikesdepartementen samt att byggnadsexperter då och då förhandlat om samarbete vad gäller byggandet av nya ambassader. De aktuella planerna för konsulärt samarbete har utvecklats något. Konkreta resultat av samarbetet redovisades emellertid inte.

Det är beklagligt, att man ej kommit längre, icke minst med tanke på att frågan varit aktuell så länge. Redan år 1960 antog Nordiska rådet en rekommendation till regeringarna, enligt vilken dessa skulle pröva, i vad mån en rationalisering av utrikestjänsten, särskilt i de nya staterna, kunde uppnås genom nordisk samverkan. År 1963 konstaterades, att undersökningar av samarbetsmöjligheterna pågick i samtliga nordiska länder samt att dessa undersökningar syntes omfatta flertalet av de områden för samverkan, som Nordiska rådet i olika sammanhang pekat på och där ett nordiskt samarbete inte redan etablerats. Det gällde här bl. a. frågor om en viss fördelning mellan de nordiska länderna vid upprättande av nya beskickningar, gemenskap beträffande ambassadbyggnader, ömsesidig service till varandras medborgare å orter där blott något land är företrätt o.s.v.

Statsutskottet (utl. 1961: 3, s. 4) underströk vid behandlingen av tredje huvudtiteln i statsverkspropositionen för några år sedan önskvärdheten av ett nordiskt samarbete på detta område. Det synes lämpligt, att detta samarbete nu intensifieras och att Kungl. Maj:t i statsverkspropositionen till nästa års riksdag närmare redovisar de resultat som uppnåtts.

Under åberopande av det ovan anförda hemställes,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts skrivelse nr 67 måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t framhålla angelägenheten av att föreliggande möjligheter till intensifierat nordiskt samarbete beträffande utrikestjänstens praktiska sidor effektivt tillvaratas.

Stockholm den 4 maj 1965

Nils Kellgren

R. Lassinantti